
1

Bedienungsanleitung

und
Sicherheitshinweise

Schnurloses DECT - Telefon mit Rufnummernanzeige

10/04 hj

Classico / Duo



2

Kurzanleitung Mobilteil

Mobilteil Ein-/Ausschalten Ein: E   Aus: E für ca. 2s

Tastensperre Ein: E für ca. 1s  Aus: E für ca. 1s

Extern anrufen ni  oder  in

Intern anrufen INT ca. 3s,  ab

Wahlwiederholung /,     Eintrag wählen, i

Rufnummer im Telefonbuch Menu, OK, n, OK, n, OK
speichern

Rufnr. aus der Anruferliste ins
Telefonbuch übernehmen

Wahl aus dem Telefonbuch

Wahl aus der Anruferliste

Freisprechen Ein / Aus EIN: 2x i  Aus: 1x  i

Funktion Tastatureingabe

) B    gedrückt halten bis Eing.
Name erscheint, n, OK

B Eintrag wählen, i

) Eintrag wählen, i

Lautstärke Hörer einstellen i

Lautstärke Freisprechen einstellen i 2x,

Gespräch an anderes Mobilteil INT für ca. 3s, Auflegen wenn
sich Teilnehmer gemeldet hatübergeben



3

Inhaltsverzeichnis

Kurzanleitung Mobilteil................................................ 2

Kurzübersicht Mobilteil .................................................. 6

Kurzübersicht Basis........................................................ 7
Legende..................................................................................................... 8
Menüstruktur ............................................................................................ 9
Kunden - Hotline ..................................................................................... 10

Herzlichen Glückwunsch.............................................. 11

Sicherheitshinweise ...................................................... 11

Lieferumfang ................................................................. 12

Leistungsmerkmale....................................................... 12

LC - Display (Symbolzeile) ........................................... 14
Telefon in Betrieb nehmen ....................................................... 15
Basis aufstellen und anschließen ....................................................... 15
Mobilteil in Betrieb nehmen .................................................................. 15
Akkuwechsel........................................................................................... 16
Außer Reichweite ................................................................................... 17
Mobilteil an der Basisstation anmelden.............................................. 17
Anmelden des Mobilteils an eine Basisstation Classico.................. 17
Anmelden des Mobilteils an einer anderen (GAP-kompatiblen)...... 18
DECT-Basisstation ................................................................................. 18
Mobilteil abmelden ................................................................................. 18
Einstellungen Mobilteil..............................................................................19
Mobilteil Ein-/Ausschalten........................................................................ 19
Automatische Rückkehr in Bereitschaft................................................ 19
Tastensperre............................................................................................... 19
Ruftonlautstärke des Mobilteiles einstellen ....................................... 20
Ruftonmelodie des Mobilteiles einstellen ........................................... 20
Hörerlautstärke einstellen..................................................................... 21
Tastentöne Ein-/Ausschalten ............................................................... 21
Batteriewarnton Ein-/Ausschalten ....................................................... 22
Sprache einstellen ................................................................................. 22
Automatische Gesprächsannahme Ein-/Ausschalten ...................... 23



4

PIN-Code Mobilteil ändern .................................................................... 24
Babyruf .................................................................................................... 24
Mobilteilnamen ändern ......................................................................... 25
Einstellungen Basis ............................................................................... 26
Ruftonlautstärke der Basis einstellen ................................................. 27
Ruftonmelodie der Basis einstellen ..................................................... 27
Tag und Uhrzeit einstellen .................................................................... 28
Rücksetzen der Basis auf Werkseinstellung (Reset) ........................ 28
Wahlverfahren einstellen ...................................................................... 29
Flashzeit einstellen ................................................................................ 29
Basis-PIN-Code ändern ......................................................................... 30

Telefonieren ................................................................... 31
Anruf entgegennehmen ........................................................................ 31
Externen Anruf entgegennehmen ....................................................... 31
Internen Anruf entgegennehmen ......................................................... 31
Freisprechen .......................................................................................... 31
Freisprechlautstärke einstellen ........................................................... 32
Extern anrufen ........................................................................................ 32
Intern anrufen ......................................................................................... 32
Blockwahl ................................................................................................ 33
Wahlwiederholung ................................................................................. 33
Einfache Wahlwiederholung ................................................................. 33
Erweiterte Wahlwiederholung der 10 zuletzt gewählten
Rufnummern ........................................................................................... 33
Wählen aus dem Telefonbuch .............................................................. 33
Anrufkontrolle ......................................................................................... 35
Gesprächsdaueranzeigen .................................................................... 35
Gesprächszeit Total abrufen ................................................................ 35
Gesprächsdauer letzter Anruf .............................................................. 35
Gesprächsdaueranzeigen zurücksetzen ........................................... 35
Anrufbeschränkungen einstellen ........................................................ 36
Rufnummernsperre einrichten............................................................. 36
Gesperrte Rufnummern freigeben ...................................................... 37
Notrufnummern speichern ................................................................... 37
Gesprächsübergabe an ein anderes Mobilteil .................................. 38

Komfortfunktion Extern ................................................ 38
Anklopfen und Makeln........................................................................... 38
Rückfragen und Makeln ........................................................................ 39
Dreierkonferenz ..................................................................................... 39

Zurücksetzen des Mobilteiles auf Werkseinstellungen (Reset) ...... 23



5

Dreierkonferenz ..................................................................................... 41
Rufen der Mobilteile von der Basisstation (Paging).......................... 41
Gesprächsdaueranzeige ...................................................................... 42
Mikrofonstummschaltung / Mute ......................................................... 42
Telefonbuch ................................................................... 42
Telefonbucheinträge ............................................................................. 43
Wählen aus dem Telefonbuch .............................................................. 43
Telefonbucheinträge bearbeiten ......................................................... 43
Telefonbucheinträge löschen (Einzellöschung) ............................... 44
Alle Telefonbucheinträge löschen....................................................... 44
Anruferliste (CLIP) .................................................................................. 45
Anruferliste öffnen ................................................................................. 45
Wählen aus der Anruferliste ................................................................. 46
Einträge in der Anrufliste ändern......................................................... 46
Rufnummer aus der Anruferliste in das Telefonbuch
übernehmen............................................................................................ 46

Anhang ........................................................................... 47

Fehlersuche ................................................................... 47

Garantie* ........................................................................ 48

Reparaturanschrift* ....................................................... 48
Technische Daten ..................................................................... 49
Index.......................................................................................... 50
CE-Erklärung............................................................................. 53

Recycling ....................................................................... 53

Pflege ............................................................................. 53

Komfortfunktionen Intern ............................................. 40
Anklopfen während eines Interngespräches ..................................... 40
Rückfrage und Makeln .......................................................................... 40



6

Kurzübersicht Mobilteil

1

2

3

4 10

5 11

6 12

7

8

9 13

14

   15

INTINT



7

Kurzübersicht Basis

Basis Classico Anschlüsse Unterseíte

17

18

16

      20

      19

$



8

Legende

1 Lautsprecher
2 Display
3 Anruferliste öffnen
4 Menütaste; Mikrofonstummschaltung (Mute)
5 Menünavigation nach links
6 Abheben / Freisprechen / OK-Taste
7 Telefonbuch öffnen; Menünavigation nach unten
8 Alphanumerische Tastatur
9 Sterntaste
10 R-Taste
11 Wahlwiederholung; Menünavigation nach rechts
12 Auflegen; Mobilteil Ein-/Ausschalten; Löschtaste
13 Rautetaste; Interne Verbindung
14 Mikrofon
15 Ladekontakte Mobilteil
16 Ladekontakte Basis
17 Pagingtaste
18 LED für Gesprächsanzeige
19 Anschlussbuchse für Netzadapter
20 Anschlussbuchse für Telefonanschlusskabel TAE

1 Mobilteil an der Basis angemeldet
2 Mobilteile an der Basis angemeldet (bei DUO)
Wahlverfahren Tonwahlverfahren (MFV)
Ruflautstärke Stufe 3  (Mobilteil und Basis)
Rufmelodie 3  (Mobilteil und Basis)
Hörerlautstärke Stufe 2
Freisprechlautstärke Stufe 3
Tastenton Ein
Akkuwarnton Ein
Autom. Gesprächsannahme Aus
Mobilteil / Basis PIN 0000
Babyruf Aus
Flashzeit 300ms
Akkus beiliegend, nicht eingelegt
Sprache Deutsch

Auslieferungszustand



9

Menüstruktur

�

Telefonbuch

Menü
Auswahl Telefonbuch

Eintrag bearbeit. Edit Name

Telefonbucheintrag Eing. Name Nummer eingeben

Nummer bearbeiten

Eintrag löschen Löschen ? Gelöscht

Alle Einträge löschen PIN MT eingeben Alles gelöscht

Tastensperre Tasten gesperrt

Interner Anruf Internruf zu MT 1-4 Internruf mit allen

Einstellen Einstellen Mobilteil

Audio Einstellungen Lautstärke Rufton 0-3

Melodie Rufton 1-6

Hörerlautstärke Lautstärke Einstellen1-3

Tastenton Ein / Aus

Batteriewarnton Ein / Aus

Sprache Sprache auswählen Deutsch, English

Auto annehmen Ein / Aus

Werkseinstellungen Bestätigen Eingestellt

Anmelden PIN Basis eingeben Wird Angemeldet

PIN ändern Neue PIN eingeben Neue PIN Bestätigen

Babyruf Einstellen Ein / Aus

Babyrufnummer Babyrufnr. eingeben

Name Mobilteil Name eingeben



10

Kunden - Hotline
Unter der Hotline-Nummer *
JKD GmbH Tel.: +49 (0)911-32 481 61
Fürther Str. 212 Fax: +49 (0)911-32 481 35
D-90429 Nürnberg                E-Mail :  tkb@aeg-itm.de
Hotline-Zeiten: Montag bis Donnerstag von 08:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Freitag von 08:00 Uhr bis 16:00 Uhr
bieten wir Ihnen qualifizierte Beratung an, falls Sie bei der Installation oder
dem Betrieb unseres Gerätes Probleme haben sollten.

* Diese Hotline-Nummer gilt für die Bundesrepublik Deutschland              Copyright: ITM Technology AG 10/04 hj

�

Basis einstellen

Audioeinstellungen Lautstärke Rufton 0-3

Melodie Rufton Melodie auswählen 3

 Zeit / Tag einstellen Zeit einstellen Tag einstellen

Werkseinstellungen WE Bestätigen Eingestellt

Leit Einst.
Tonwahl
300 ms

Wahlverfahren Impuls / Ton

Flashzeit 80 / 100 / 300ms

Abmelden Mobilteil 1 - 4 MT abgemeldet

PIN ändern Neue PIN eingeben Neue PIN best.

Anrufkontrolle

MT wählen

Netzzugang MT 1
Offen / National / Intern

Rufnummernsperre MT wählen

Sperrnr.

Sperrnummer R-Sperre Ein / Aus

Auswahl Sperrnr. 1 - 3

Notrufnummer Notrufnummer 1 - 4

Gespr-zeit Gesprächszeit Total

Letzter Anruf
Gesprächsdauer

Reset

Nummer gesperrt

Rufnummernsperre

Notrufnummer 1 - 4



11

Herzlichen Glückwunsch

zum Kauf Ihres DECT - Telefons !
Damit Sie Ihr Gerät komfortabel bedienen können, lesen Sie bitte auf den
folgenden Seiten nach, wie Ihr Gerät funktioniert.

Stellen Sie das Gerät nicht in der Nähe von Wärmequellen
(Heizlüftern o.ä.) auf und setzen Sie es niemals direkter
Sonneneinstrahlung, übermäßigen Staubquellen oder Er-
schütterungen aus.

Legen Sie nur die zugelassenen Akkus des gleichen Typs
ein!

Akkus richtig gepolt einlegen; Hinweise auf den Akkus und
am Batteriefach beachten!

Nur Akku-Typen gemäß dieser Bedienungsanleitung verwen-
den!

Stellen Sie das Telefon nicht in Bädern oder Duschräumen
auf. Am  Aufstellungsort sollte eine Raumtemperatur zwi-
schen +5° C und +35° C und eine Luftfeuchtigkeit  zwischen
25 % und 85 % herrschen.

Nutzen Sie das Telefon nicht in explosionsgefährdeten Räu-
men (z.B. Lackierereien).

Lesen Sie die Bedienungsanleitung aufmerksam durch und
geben Sie das Gerät nur mit der Bedienungsanleitung

an Dritte weiter.

Medizinische Geräte können in ihrer Funktion beeinflusst
werden. Beachten Sie die technischen Bedingungen des
Umfeldes (Arztpraxen).

Entsorgen Sie die Akkus und das Telefon umweltgerecht!

Sicherheitshinweise



12

• 1 Basis
• 1 Ladeschale mit Netzadapter (nur Duo)
• 1-2 Mobilteil(e) je nach Set
• 2-4  Akkus je nach Set
• 1 Steckernetzteil
• 1 Telefonanschlusskabel (TAE)
• 1 Bedienungsanleitung

LLLLL       Hinweis:
Diese Bedienungsanleitung dient der Information. Ihr Inhalt ist nicht
Vertragsbestandteil. Alle angegebenen Daten sind lediglich Normalwerte.
Die beschriebenen  Ausstattungen und Optionen können je nach den
länderspezifischen  Anforderungen unterschiedlich sein. Technische Än-
derungen vorbehalten!

Leistungsmerkmale

DECT-Telefon nach GAP-Standard
Freisprechen, Mute, Pause, Intercom
Anmelden von bis zu 4 Mobilteilen an einer Basis möglich
Selektives Löschen der Anruferliste
CLIP - Funktion mit bis zu 20 Rufnummerneinträgen in der Anrufer-
liste
Blau beleuchtetes, alphanumerisches Dot-Matrix-Display, 3-zeilig
und 1 Zeile für Symbole
Wahlvorbereitung / Blockwahl
Wahlwiederholung der letzten 10 gewählten Rufnummern
Telefonbuch mit bis zu 50 Rufnummer-Eintragungen
(max.32 Ziffern und 20 Buchstaben)
Tastensperre
Ton-(MFV) / Impuls(IWV)- Wahl umschaltbar
Rufsignalisierung am Mobilteil, 6 Melodien auswählbar
Rufsignallautstärke am Mobilteil in 3 Stufen und Aus einstellbar

Lieferumfang



13

Hörerlautstärke in 3 Stufen einstellbar
Freisprechlautstärke in 3 Stufen einstellbar
Vermitteln extern-intern-intern
Dreierkonferenz extern-intern-intern
Babyruf
Gesprächsdaueranzeige

Basis Classico

Akustische Tonrufsignalisierung  in 3 Stufen und Aus einstellbar.
Ruftonmelodie 6-fach einstellbar
Statusanzeige

Reichweite in Gebäuden bis zu 50m, im Freien bis zu 300m.
Paging - Funktion

Bis zu 8 Stunden Gesprächsdauer
Standby - Zeit bis zu 130 Stunden

Bis zu 4 Notrufnummern speicherbar
Flashzeit einstellbar 80 / 100/ 300 ms



14

LC - Display (Symbolzeile)

1 Antenne Ein: Kommunikation möglich
Blinkend: Außer Reichweite, keine Verbindung zwi -

schen Mobilteil und Basis

2 Intern Ein: Interne Verbindung hergestellt
Blinkend: Interne Verbindung im Aufbau

3 Freisprechen Ein: Mobilteil im Freisprechmodus

5 Anruferliste Ein: Anrufe in Anruferliste
Blinkend: Neue Anrufe in Anruferliste

6 Telefonbuch Ein: Telefonbuch-Menü geöffnet

7 Akkuanzeige Akkus voll
Akkus zu 2/3 voll
Akkus zu 1/3 voll
Symbol blinkt, wenn die Akkus leer sind

Steht das Mobilteil zum Aufladen in der Basis oder Ladeschale, sehen Sie
nacheinander jedes der oben aufgeführten Symbole für ca. 2s im Display.

1    2      3       4        5        6         7

4 Verbindung Ein: Im Gesprächsmodus
Blinkend: Eingehender Anruf wird signalisiert

´ ´ ´ ´



15

Telefon in Betrieb nehmen

Stellen Sie die Basis an einer zentralen Stelle der Wohnung / des Hauses
auf, z.B. im Flur. Meiden Sie als Aufstellort die Nähe von Rundfunk- und
Fernsehgeräten / Monitoren und PC´s.
Beachten Sie weiterhin, dass die Reichweite stark von den baulichen Ge-
gebenheiten abhängig ist. Im freien Gelände beträgt die Reichweite bis zu
300m. In Gebäuden können Reichweiten von max. 50m erreicht werden.
Wir empfehlen die Akkus bei der ersten Inbetriebnahme mindestens 14
Stunden zu laden, bevor Sie das Telefon benutzen.

1. Stecken Sie den kleinen Stecker des Netzadapters in die Buchse
(19) an der Unterseite der Basisstation.

2. Steckernetzteil der Basis in die Steckdose stecken (230V).
Steckernetzteil der Ladeschale in die Steckdose stecken

3. Kleinen Stecker des Telefonanschlusskabels in die Buchse (20)
an der Rückseite der Basisstation stecken.

Mobilteil in Betrieb nehmen

Telefonanschlussdose (F-Codiert).

 L Wenn Sie im Handel ein anderes Kabel kaufen, achten Sie auf
die richtige Belegung der Telefonadern
(Anschlussbelegung: 3-4)!

1. Das Display ist durch eine Folie geschützt. Folie bitte abziehen.
2. Akkufach öffnen, indem Sie den Pfeil am Deckel zum Pfeil auf

dem Gerät deckungsgleich drehen.
3. Akkus richtig gepolt einlegen.
4. Akkufach schließen - Deckel einlegen (Pfeil auf Pfeil) und drehen
5. Stellen Sie das Mobilteil auf die Basisstation. Die Ladeanzeige

im Display erscheint.
6. Das Mobilteil meldet sich selbständig an.

Basis aufstellen und anschließen

4. Stecken Sie den TAE-Stecker des Telefonanschlusskabels in die

(230V, nur bei Twinset).



16

Akkuwechsel

1. Öffnen Sie den Deckel des Akkufaches (Abb.1)
2. Entnehmen Sie die gebrauchten Akkus (Abb.2)
3. Legen Sie die neuen Akkus in das Akkufach. Auf richtige Polung

achten!
4. Verschließen Sie das Akkufach wieder mit dem Deckel (Abb.1)

L Akkus sind gefährliche, chemische Abfälle.
Gebrauchte Akkus gehören nicht in den Hausmüll!
Entsorgen Sie diese umweltgerecht!

Akkufach öffnen /      Akkus             Akkus
schließen indem Sie den entnommen    einlegen
Pfeil am Deckel
zum Pfeil auf dem Gerät
deckungsgleich drehen

       Abb. 1        Abb.2       Abb.3



17

Außer Reichweite

1. Wenn das Mobilteil zu weit von der Basisstation entfernt ist,

beginnt das Antennensymbol    zu blinken.
2. Gehen Sie näher an die Basisstation heran.

3. Sobald das Antennensymbol       permanent leuchtet, ist der
Kontakt zur Basis wieder hergestellt.

Mobilteil an der Basisstation anmelden

An einer Basisstation können 4 Mobilteile angemeldet werden. Sie können
das Mobilteil auch an einer anderen GAP-kompatiblen DECT-Basisstation
anmelden.

Anmelden des Mobilteils an eine Basisstation Classico

1. Drücken Sie die Menütaste.
2. Drücken Sie dreimal die Navigationstaste abwärts (7).
3. Im Display erscheint "Einstellen", drücken Sie die OK-Taste.
4. Im Display erscheint "Einstellen Mobilteil", drücken Sie die OK-

Taste.
5. Im Display erscheint "Audio Einstellungen", drücken Sie viermal

die Navigationstaste abwärts.
6. Im Display erscheint "Anmelden", bestätigen Sie mit der OK-

Taste.
7. Im Display erscheint "PIN Basis eingeben".

8. Geben Sie den Basis - PIN ein (im Auslieferungszustand 0000)
und bestätigen Sie mit OK. Im Display erscheint blinkend "Wird
angemeldet".

9. Halten Sie die Pagingtaste (17) an der Basis für ca. 6 Sekunden
gedrückt, bis Sie den Anmeldeton hören.

10. Im Display erscheint "Angemeldet" und das Antennensymbol hört
auf zu blinken. Erscheint die Fehlermeldung "Keine Anmeldung
erfolgt", sehen Sie im Display erneut "Anmelden" und ver-
fahren Sie erneut wie oben beschrieben.



18

Mobilteil abmelden

Ein Mobilteil kann von einer Basis abgemeldet werden, um z.B. ein
defektes Mobilteil durch ein neues zu ersetzen.

1. Taste Menü drücken.
2. Drücken Sie dreimal die Navigationstaste abwärts, im Display er-

scheint "Einstellen".
3. Drücken Sie OK und dann einmal die Navigationstaste abwärts.

Im Display erscheint "Basis einstellen". Drücken Sie OK.
4. Betätigen Sie viermal die Navigationstaste abwärts und im Dis-

play erscheint "Abmelden". Drücken Sie die OK - Taste.
5. Im Display erscheint "Abmelden Mobilteil 1". Mit den Navigations-

tasten auf- und abwärts wählen Sie das zu löschende Mobilteil
aus.

6. Bestätigen Sie ihre Auswahl mit OK und im Display erscheint
"Abgemeldet".

1. Das Mobilteil befindet sich im Standby-Modus (kein Ton)
2. Lesen Sie in der Bedienungsanleitung Ihrer Basisstation, wie Sie

diese in den Anmeldemodus versetzen.
3. Gehen Sie weiter vor wie auf Seite 15 (Anmelden eines Mobilteils)

beschrieben.

Anmelden des Mobilteils an einer anderen (GAP-kompatiblen)

DECT-Basisstation



19

Einstellungen Mobilteil

Mobilteil Ein- / Ausschalten

Schalten Sie ihr Mobilteil durch Drücken der Taste EEEEE (12) ein.
Nach dem ersten Einschalten sieht das Display ihres Mobilteiles so aus:

00   :   00 SON

MOBILTEIL 1

- 1. Zeile für Symbole: Antennensymbol und Akkuzustand
- 2. Zeile für Uhrzeit und Wochentag
- 3. Zeile für Rufnummer
- 4. Zeile für Anzeige der Mobilteilnummer und des Mobilteilnamens

Zum Ausschalten des Mobilteils halten Sie die Taste EEEEE für ca. 2s gedrückt.
Das Mobilteil ist ausgeschaltet.

Automatische Rückkehr in Bereitschaft

Betätigen Sie während der Einstellung oder Programmierung länger als
20s keine Taste, kehrt ihr Mobilteil in den Bereitschaftsmodus zurück.
Ebenso kehrt es nach Einstellen in die Basis oder Ladeschale in
Bereitschaft zurück.

Tastensperre

Es gibt zwei Möglichkeiten die Tastensperre zu aktivieren.
1. Halten Sie die Taste E für ca. 1s gedrückt, im Display erscheint "Tasten
gesperrt".
2. Drücken Sie die Taste "Menü" und danach einmal die Taste Abwärts (7).
Im Display erscheint "Tastensperre". Bestätigen Sie mit der Taste OK, die
Tastatur ist gesperrt. Im Display steht "Tasten gesperrt".
Während die Tastensperre aktiviert ist, löst jede Tastenbetätigung (außer
Taste 12) einen Fehlerton aus.
Zum Deaktivieren der Tastensperre halten Sie die Taste E erneut für ca.
1s gedrückt. Die Tastensperre ist aufgehoben.



20

Die Ruftonlautstärke kann in 3 Stufen (1-3) eingestellt werden und der
Rufton kann abgeschaltet werden (Stufe 0, Ruhe vor dem Telefon).
Werkseitig ist die Ruftonlautstärke auf Stufe 3 eingestellt.

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste.  Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Einstellen Mobilteil". Drücken sie erneut OK, im Display erscheint

  "Audio Einstellungen".

2. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Lautstärke Rufton". Drücken
Sie OK, die aktuell eingestellte Melodie wird in der aktuell eingestell-
ten Lautstärke wiedergegeben.

3. Mit der Abwärts-Taste können Sie die Einstellung verändern (von 0-3).
Jede Einstellungsstufe wird kurz wiedergegeben.

4. Zum Speichern der gewünschten Lautstärke drücken Sie die Taste
OK, Sie hören einen Quittungston und die Einstellung ist gespeichert.

Ruftonmelodie des Mobilteiles einstellen

Sie können bei diesem Telefon zwischen 6 Melodien wählen. Werksseitig
ist Melodie 3 eingestellt.

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste.  Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Einstellen Mobilteil". drücken sie OK, im Display erscheint "Audio
Einstellungen".

2. Drücken Sie OK und dann die Abwärts-Taste, im Display erscheint
"Melodie Rufton". Drücken Sie OK, die aktuell eingestellte Melodie
wird in der aktuell eingestellten Lautstärke wiedergegeben.

3. Mit der Abwärts-Taste können Sie die Einstellung verändern (von 1-6).
Jede Melodie wird kurz wiedergegeben.

Ruftonlautstärke des Mobilteiles einstellen

4. Zum Speichern der gewünschten Melodie drücken Sie die Taste
OK, Sie hören einen Quittungston und die Einstellung ist gespeichert



21

Hörerlautstärke einstellen

Sie können die Hörerlautstärke ihres Mobilteiles in 3 Stufen einstellen.
Werkseitig ist Lautstärke 2 eingestellt.
1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste.  Sie

sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Einstellen Mobilteil". Drücken Sie erneut Ok, im Display erscheint
"Audio Einstellungen".

2. Drücken Sie OK und dann zweimal die Abwärts-Taste, im Display
erscheint "Hörerlautstärke". Drücken Sie OK und zum Einstellen der
Hörerlautstärke (1-3) die Abwärts-Taste.

3. Zum Speichern der gewünschten Hörerlautstärke drücken Sie die
Taste OK, Sie hören einen Quittungston und die Einstellung ist ge-
speichert.

Tastentöne Ein-/Ausschalten

Immer wenn Sie an ihrem Mobilteil eine Taste betätigen, hören Sie einen
Beep-Ton. Diesen Beep-Ton können Sie auf Wunsch auch abschalten.
Werkseitige Einstellung ist Ein.

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste. Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Einstellen Mobilteil". Drücken sie erneut OK, im Display erscheint
"Audio Einstellungen".

2. Drücken Sie OK und dann dreimal die Abwärts-Taste, im Display
erscheint "Tastenton". Drücken Sie OK und zum Einstellen die
Auf-/Abwärts-Taste (Ein / Aus).

3. Zum Speichern der gewünschten Einstellung drücken Sie die
Taste OK, Sie hören einen Quittungston und die Einstellung ist ge-
speichert.



22

Batteriewarnton Ein-/Ausschalten

Wenn die Akkus fast leer sind, hören Sie einen Warnton. Diesen Warnton
können Sie auf Wunsch ein-/ausschalten. Werkseitige Einstellung ist Ein.

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste.  Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Einstellen Mobilteil". Drücken sie erneut OK, im Display erscheint

  "Audio Einstellungen".

2. Drücken Sie OK und dann viermal die Abwärts-Taste, im Display
erscheint "Batteriewarnton". Drücken Sie OK und zum Einstellen
die Auf-/Abwärts-Taste (Ein / Aus).

3. Zum Speichern der gewünschten Einstellung drücken Sie die
Taste OK, Sie hören einen Quittungston und die Einstellung ist ge-
speichert.

Sprache einstellen

Sie können an ihrem Telefon zwischen 2 Menüsprachen wählen. Diese
Sprachen sind Deutsch und Englisch.
Werkseitig eingestellte Sprache ist Deutsch.

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste.  Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Einstellen Mobilteil".

2. Drücken Sie OK und  einmal die Abwärts-Taste, im Display
erscheint "Sprache". Drücken Sie OK und zum Einstellen die Auf-/
Abwärts-Taste.

3. Zum Speichern der gewünschten Einstellung drücken Sie die
Taste OK, Sie hören einen Quittungston und die Einstellung ist ge-
speichert.



23

Automatische Gesprächsannahme Ein-/Ausschalten

Wenn Sie die automatische Gesprächsannahme einschalten, schaltet das
Gerät bei einem ankommenden Anruf automatisch bei der Entnahme des
Mobilteils aus der Basis oder Ladeschale auf "Abheben". Sie dürfen dann
nicht mehr die Abheben-Taste betätigen.Die Werkseitige Einstellung ist
Aus.

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste.  Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Einstellen Mobilteil".

2. Drücken Sie OK und zweimal die Abwärts-Taste, im Display
erscheint "AUTOANNEHMEN". Drücken Sie OK und zum Ein-

  stellen die Auf-/Abwärts-Taste (Ein / Aus).
3. Zum Speichern der gewünschten Einstellung drücken Sie die

Taste OK, Sie hören einen Quittungston und die Einstellung ist ge-
speichert.

Zurücksetzen des Mobilteiles auf Werkseinstellungen (Reset)

Wenn Sie ihr Mobilteil reseten, werden alle ihre Einstellungen auf Werks-
einstellung zurückgesetzt (siehe Seite 6 Auslieferungszustand).
1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste.  Sie

sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Einstellen Mobilteil".

2. Drücken Sie OK und dreimal die Abwärts-Taste, im Display
erscheint "Werkseinstellungen". Drücken Sie OK und im Display er
scheint "Werkseinstellungen bestätigen".

3. Zum Speichern der gewünschten Einstellung drücken Sie die
Taste OK, Sie hören einen Quittungston, die Einstellung ist ge-
speichert und sie sehen im Display für ca. 5s "Werkseinstellungen
OK".



24

PIN-Code Mobilteil ändern

Jedes Mobilteil hat seine eigene PIN (Persönliche Identifikations Num-
mer). Werksseitig lautet diese PIN 0000. Sie können diese Nummer durch
jede beliebige vierstellige Ziffernfolge ersetzen. Wurde die PIN geän-
dert, kann ohne vorherige Eingabe ihrer neuen PIN keine Einstel-
lung verändert werden.

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste.  Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Einstellen Mobilteil".

2. Drücken Sie OK und fünfmal die Abwärts-Taste, im Display
erscheint "PIN ändern". Drücken Sie OK und Sie werden zur Eingabe
der neuen PIN aufgefordert ("Neue PIN eingeben").

3. Geben Sie ihre neue vierstellige PIN ein und bestätigen Sie mit OK.

4. Im Display erscheint "Neue PIN bestätigen". Geben Sie ihre neue
PIN erneut ein und drücken dann OK.

5. Sind die beiden neu eingegebenen PIN-Codes identisch, hören sie
einen Quittungston und die neue PIN ist gespeichert.

Babyruf

Haben Sie den Menüpunkt Babyruf aktiviert, genügt ein Druck auf eine
beliebige Taste des Mobilteils (mit Ausnahme der Menütaste), um automa-
tisch eine vorher einprogrammierte Rufnummer zu wählen. Ist der Babyruf
aktiviert, ist ein Notruf nicht mehr möglich, es sei denn, Sie haben die
Notrufnummer als Babyrufnummer gespeichert. Auch ein normales Telefo-
nat ist nicht möglich, bis der Babyruf deaktiviert wird.

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste.  Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Einstellen Mobilteil".

2. Drücken Sie OK und sechsmal die Abwärts-Taste, im Display
erscheint "Babyruf". Drücken Sie OK und zum Einstellen die Auf-/
Abwärts-Taste (Ein / Aus).



25

3. Zum Speichern der gewünschten Einstellung drücken Sie die
Taste OK, Sie hören einen Quittungston und die Einstellung ist ge-
speichert, falls Sie Babyruf Aus gewählt haben. Haben Sie Babyruf
auf Ein gestellt und eine Rufnummer wurde hinterlegt, hören Sie
ebenfalls einen Quittungston und im Display erscheint Babyruf.

4. Haben Sie noch keine Rufnummer gespeichert, erscheint im Display
"Babyruf Nummer eingeben". Geben Sie die gewünschte Rufnummer
ein und bestätigen Sie ihre Eingabe mit OK. Sie hören einen
Quittungston und im Display steht Babyruf.

5. Zum Ändern oder Löschen ihrer Babyrufnummer gehen Sie wie unter
Punkt 1 beschrieben vor. Drücken Sie OK und achtmal die Abwärts-
Taste, im Display steht "Babyrufnummer". Drücken Sie erneut OK.

6. Sie sehen im Display "Babyruf Nummer eingeben" und darunter die
existierende Nummer, dahinter einen blinkenden Stern als Cursor. Ist
keine Rufnummer gespeichert, sehen Sie nur den blinkenden Stern.
Mit Hilfe der Löschtaste C (12) können sie Nummern löschen, die
hinter dem Cursor stehen. Mit den Richtungstasten Links und Rechts
können Sie den Cursor an die gewünschte Stelle bringen. Zum Spei-
chern der geänderten Nummer drücken Sie OK.

Mobilteilnamen ändern

Sie können Ihren Mobilteilen einen Namen mit bis zu 10 Buchstaben ge-
ben. Der Name ihres Mobilteiles wird zusammen mit der Nummer (1-4) im
Display in Bereitschaft angezeigt. Bei einem internen Gespräch erscheint
der Mobilteilname im Display des anderen Mobilteiles. Werkseingestellt ist
MOBILTEIL und die zugehörige Nummer (1-4).

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste.  Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Einstellen Mobilteil".

2. Drücken Sie OK und einmal die Aufwärts-Taste, im Display
erscheint "Name Mobilteil". Drücken Sie OK und Sie sehen im Display
den bisherigen Namen und den blinkenden Stern (Cursor). Löschen



26

Einstellungen Basis

Um in das Menü Basiseinstellungen zu gelangen, verfahren Sie wie folgt:

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste.  Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK, danach einmal die
Abwärts-Taste, im Display erscheint "Basis einstellen". Drücken Sie
erneut OK, im Display erscheint "Basis PIN  eingeben". Sollte ihr PIN-
Code nicht von der Werkseinstellung "0000" abweichen, wird dieser
Schritt übersprungen. Sollten Sie die PIN geändert haben, geben Sie
ihre PIN bitte ein und bestätigen mit OK.

Hinweise:

- Geben Sie die falsche PIN ein, erscheint im Display für ca. 5s die
Meldung "PIN Falsch".

- Die Einstellungen bleiben auch nach einem Akkuwechsel erhalten.
- Um einen Menüpunkt zu verlassen und zum vorherigen zurückzukeh-

ren drücken Sie die Löschtaste X.
- Um direkt aus einem Menüpunkt in den Bereitschaftsmodus zurückzu-

kehren, halten Sie die Löschtaste X  gedrückt.
- Betätigen Sie länger als 30s keine Taste, kehrt das Telefon in den

Bereitschaftsmodus zurück.
- Stellen Sie das Mobilteil in die Basis oder Ladeschale zurück, kehrt

das Telefon ebenfalls in den Bereitschaftsmodus zurück.

L

Sie den alten Namen mit der Taste X und geben Sie den neuen Na-
men ein. Zur Speicherung ihres Namens drücken Sie OK, sie hören
einen Quittungston und ihre Einstellung ist gespeichert. Sie sehen im
Display ihren neuen Mobilteilnamen.



27

Ruftonlautstärke der Basis einstellen

Die Ruftonlautstärke kann in 3 Stufen (1-3) eingestellt werden und der
Rufton kann abgeschaltet werden (Stufe 0, Ruhe vor dem Telefon).
Werkseitig ist die Ruftonlautstärke auf Stufe 3 eingestellt.
1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste. Sie

sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK und einmal die
Abwärts-Taste, im Display erscheint "Einstellen Basis". Drücken Sie
erneut OK, im Display erscheint "Audio Einstellungen".

2. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Lautstärke Rufton". Drücken
Sie OK, die aktuell eingestellte Melodie wird in der aktuell eingestell-
ten Lautstärke wiedergegeben.

3. Mit der Abwärts-Taste können Sie die Einstellung verändern (von 0-3).
Jede Einstellungsstufe wird kurz wiedergegeben.

4. Zum Speichern der gewünschten Lautstärke drücken Sie die Taste
OK, Sie hören einen Quittungston und die Einstellung ist gespeichert.

Ruftonmelodie der Basis einstellen

Sie können bei diesem Telefon zwischen 6 Melodien wählen. Werksseitig
ist Melodie 3 eingestellt.

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste. Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK und einmal die
Abwärts-Taste, im Display erscheint "Einstellen Basis". Drücken Sie
erneut OK, im Display erscheint "Audio Einstellungen".

2. Drücken Sie OK und einmal die Abwärts-Taste, im Display erscheint
"Melodie auswählen". Drücken Sie OK, die aktuell eingestellte Melo
die wird in der aktuell eingestellten Lautstärke wiedergegeben.

3. Mit der Abwärts-Taste können Sie die Einstellung verändern (von 1-6).
Jede Melodie wird kurz wiedergegeben.

4. Zum Speichern der gewünschten Melodie drücken Sie die Taste
OK, Sie hören einen Quittungston und die Einstellung ist gespeichert.



28

Tag und Uhrzeit einstellen

Wochentag und Uhrzeit (im 24-Std-Format) werden im Display angezeigt.

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste. Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK und einmal die
Abwärts-Taste, im Display erscheint "Basis Einstellen".

2. Drücken Sie OK und einmal die Abwärts-Taste, im Display erscheint
"Zeit/Tag einstellen". Drücken Sie OK, im Display erscheint "Zeit ein-
stellen".

 ZEIT   EINSTELLEN

  12  :  45

3. Geben Sie die erste Ziffer ein, die zweite beginnt zu blinken, usw.
Beispiel: Für die oben angezeigte Uhrzeit müssen Sie 1, 2, 4, 5
eingeben. Zum Abspeichern der Uhrzeit drücken Sie OK, im Display
erscheint "Tag einstellen  Sonntag".

4. Mit der Abwärts-Taste wählen Sie den aktuellen Wochentag aus.
Bestätigen Sie ihre Einstellung mit OK, Sie hören einen Quittungston
und die Einstellung ist gespeichert.

Rücksetzen der Basis auf Werkseinstellung (Reset)

Wenn Sie ihre Basis reseten, werden alle ihre Einstellungen auf
Werkseinstellung zurückgesetzt (siehe S.4 Auslieferungszustand).
1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste. Sie

sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK und einmal die
Abwärts-Taste, im Display erscheint "Einstellen Basis".

2. Drücken Sie OK und zweimal die Abwärts-Taste, im Display erscheint
"Werkseinstellungen". Drücken Sie OK, im Display erscheint "Werks-
einstellungen bestätigen".

3. Drücken Sie zur Bestätigung OK, Sie hören einen Quittungston und
das Display zeigt für ca. 5s "Werkseinstellungen OK". Ihr Gerät ist auf
die Werkseinstellungen zurückgesetzt.



29

Es stehen Ihnen zwei Wahlverfahren zur Auswahl bereit:
- MFV (Tonwahl) - heute Standard
- IWV (Impulswahl) - nur noch bei älteren Telefonanlagen erforder-

lich

Wahlverfahren einstellen

2. Im Display erscheint "Einstellen", drücken Sie OK.

3. Drücken Sie einmal die Abwärtstaste, im Display erscheint "Basis
einstellen". Drücken Sie OK und danach dreimal die Abwärtstaste.

4. Im Display erscheint "Leit Einst", darunter das aktuell einge-
  stellte Wahlverfahren (Ton/Puls) und die eingestellte Flashzeit (80/

100/300ms). Drücken Sie OK, es erscheint "Wahlverfahren einstel-
len". Drücken Sie erneut OK. Wählen Sie mit den Auf-/ Abwärtstasten
die gewünschte Einstellung und bestätigen Sie mit OK. Sie hören
einen Quittungston.

1. Drücken Sie die Menütaste und dann dreimal die Abwärtstaste.
  .

Sie können die R-Taste (10) mit 3 verschiedenen Flashzeiten belegen
(80/100/300ms). Welche Flashzeit Sie wählen, hängt von der Art des An-
schlusses ab, an dem Sie das Telefon betreiben möchten.

an einem Hauptanschluss, mit Nutzung der Komfortfunktionen

Flashzeit einstellen

oder

an einer Nebenstellenanlage, die gleichwertige Funktionen besitzt.
Die Komfortfunktionen - Anklopfen, Makeln, Rückfrage, weiteres
Gespräch annehmen, Dreierkonferenz - müssen Sie bei Ihrem Netz-
betreiber beantragen. Bei der Deutschen Telekom sind diese Leistungen
unter der Bezeichnung T-Net-Funktionen geführt und können ausschliess-
lich an einem Hauptanschluss genutzt werden, wenn Sie die Flashzeit auf
300ms eingestellt haben (gilt nur für Deutschland). Betreiben Sie ihr Tele-
fon an einer  modernen TK-Anlage, so können Sie diese Funktionen eben-
falls nutzen. Stellen Sie dazu die Flashzeit, wie in der Bedienungsanleitung
der TK-Anlage vorgegeben, ein, meist 100 (90) ms. Weitere Einzelheiten
erfahren Sie ebenfalls aus der Bedienungsanleitung  Ihrer TK-Anlage. Die
nachfolgende Beschreibung der Komfortfunktionen muss deshalb nicht
mit den Vorgaben Ihrer TK-Anlage übereinstimmen.



30

1. Verfahren Sie wie unter Einstellung Wahlverfahren Punkt 1-3 be-
schrieben (siehe S.25)

2. Im Display erscheint "Leit Einst", darunter das aktuell einge-
  stellte Wahlverfahren (Ton/Puls) und die eingestellte Flashzeit (80/

100/300ms). Drücken Sie OK und einmal die Abwärtstaste, im Dis-
play erscheint "Flashzeit" und die eingestellte Zeit in ms. Drücken Sie
OK, im Display erscheint "Einstellen Flashzeit". Wählen Sie mit den
Auf-/ Abwärtstasten die gewünschte Flashzeit aus (80/100/300ms)
und bestätigen ihre Auswahl mit OK. Sie hören einen Quittungston.

Basis-PIN-Code ändern

Die Basisstation besitzt eine PIN (Werksseitige Einstellung 0000). Sie
können diese PIN durch jede beliebige vierstellige Zahlenkombination
ersetzen.

1. Drücken Sie die Menütaste, danach dreimal die Abwärts-Taste. Sie
sehen im Display "Einstellen". Drücken Sie OK und einmal die
Abwärts-Taste, im Display erscheint "Basis Einstellen".

2. Drücken Sie OK und fünfmal die Abwärts-Taste, im Display erscheint
"PIN ändern". Drücken Sie OK, im Display erscheint "Neue PIN ein
geben".

3. In der untersten Reihe des Displays sehen Sie einen blinkenden
Strich (Cursor). Geben Sie ihren neuen vierstelligen Code ein und
drücken Sie OK.

4. Im Display erscheint "Neue PIN bestätigen". Geben Sie erneut ihre
neue PIN ein und bestätigen Sie mit OK.

5. Stimmen die beiden eingegebenen PIN nicht überein, hören Sie
einen Fehlerton. Das Display zeigt für ca. 5s "PIN Falsch", die alte
PIN bleibt gültig und Sie müssen ihre Eingaben wiederholen.

6. Sind die beiden eingegebenen PIN´s identisch hören Sie einen
Quittungston und das Telefon geht in Bereitschaft.



31

Telefonieren

Anruf entgegennehmen

Externen Anruf entgegennehmen

1. Alle an der Basisstation angemeldeten Mobilteile klingeln.
2. Im Display erscheint "ANRUF", die Rufnummer (wenn die

Rufnummernanzeige beim Netzbetreiber eingerichtet ist) und der
Name (wenn dieser im Telefonbuch mit der Rufnummer gespeichert
ist) werden angezeigt.

3. Betätigen Sie die Verbindungstaste (6).
4. Im Display erscheint "Verbunden" und das Hörersymbol.
5. Die Gesprächsdaueranzeige wird direkt nach dem Abheben

angezeigt.
6. Sie können das Gespräch führen, zum Beenden drücken Sie die

Auflegetaste (12) oder Sie stellen das Mobilteil auf die Basis oder
Ladeschale zurück, im Display erscheint "Anruf Ende".

Internen Anruf entgegennehmen

1. Das Mobilteil klingelt, im Display erscheint "Internruf von x"
 (x=Mobilteilnummer)und das Symbol für Intercom blinkt.

2. Betätigen Sie die Verbindungstaste (6).
3. Das Symbol für Intercom leuchtet und Sie können ihr Gespräch

führen.
4. Sie können das Gespräch führen, zum Beenden drücken Sie die

Auflegetaste (12) oder Sie stellen das Mobilteil auf die Basis oder
Ladeschale zurück, im Display erscheint "Anruf Ende".

Freisprechen

Dank dieser Funktion können Sie telefonieren ohne das Mobilteil in die
Hand zu nehmen. Sie können die Freisprechfunktion sowohl beim
Verbindungsaufbau als auch während eines Gespräches aktivieren.

1. Betätigen Sie die Verbindungstaste (6) während eines Gespräches
erneut, um Freisprechen zu aktivieren. Zum Ausschalten erneut die
Verbindungstaste drücken (Anzeige "Freisprech Ein / Aus").

2. Zum Freisprechen während des Verbindungsaufbaus drücken Sie



32

zweimal die Verbindungstaste (6), Sie hören das Freizeichen.
3. Wählen Sie ihre gewünschte Rufnummer, Sie wird automatisch

gewählt.
4. Sie können das Gespräch führen, zum Beenden drücken Sie die

Auflegetaste (12) oder Sie stellen das Mobilteil auf die Basis oder
Ladeschale zurück, im Display erscheint "Anruf Ende".

Freisprechlautstärke einstellen

1. Drücken Sie zweimal die Verbindungstaste, um Freisprechen zu
aktivieren.

2. Betätigen Sie die Navigationstasten Auf / Ab (3+7). Im Display
erscheint "Lautstärke Lautspr Stufe 3". Mit den Tasten 3+7 können Sie
zwischen Stufe 1,2 und 3 auswählen.

3. Die gewählte Einstellung bleibt gespeichert.

Extern anrufen

Externe Anrufe sind Anrufe in das öffentliche Telefonnetz.

1. Drücken Sie die Verbindungstaste (6), Sie hören das Freizeichen.
2. Wählen Sie die gewünschte Rufnummer.
3. Die Rufnummer wird automatisch gewählt.
4. Sie können das Gespräch führen, zum Beenden drücken Sie die

Auflegetaste (12) oder Sie stellen das Mobilteil auf die Basis oder
Ladeschale zurück, im Display erscheint "Anruf Ende".

Intern anrufen

Interne Anrufe sind Gespräche zwischen 2 an einer Basis angemeldeten
Mobilteile. Diese Gespräche sind kostenlos.

1. Halten Sie die Taste INT (13) so lange gedrückt, bis im Display
"Interner Anruf" erscheint.

2. Drücken Sie die Abwärtstaste, um das gewünschte Mobilteil
auszuwählen (1-4). Im Display erscheint "Internruf nach x" (x=Nummer
des Mobilteils).

3. Drücken Sie die Verbindungstaste, das andere Mobilteil klingelt.



33

4. Drücken Sie am anderen Mobilteil die Verbindungstaste.
5. Sie können das Gespräch führen, zum Beenden drücken Sie die

Auflegetaste (12) oder Sie stellen das Mobilteil auf die Basis oder
Ladeschale zurück, im Display erscheint "Anruf Ende".

Blockwahl

1. Wählen Sie im Standby-Modus die gewünschte Rufnummer (max. 30
Ziffern). Sollten Sie sich vertippt haben, können Sie mit der Lösch-
taste und den Navigationstasten anwählen und neu eingeben.

2. Die Nummer wird angezeigt. Betätigen Sie die Verbindungstaste.
3. Die Nummer wird automatisch gewählt.
4. Sie können das Gespräch führen, zum Beenden drücken Sie die

Auflegetaste (12) oder Sie stellen das Mobilteil auf die Basis oder
Ladeschale zurück, im Display erscheint "Anruf Ende".

Wahlwiederholung

Einfache Wahlwiederholung

Um die zuletzt gewählte Rufnummer erneut zu wählen, drücken Sie die
Wahlwiederholungstaste (11), im Display wird diese angezeigt.
Drücken Sie die Verbindungstaste, die Nummer wird automatisch gewählt.

Erweiterte Wahlwiederholung der 10 zuletzt gewählten Rufnummern

1. Drücken Sie die Wahlwiederholungstaste (11). Die zuletzt gewählte
Rufnummer wird angezeigt (mit fortlaufender Nummer 1-10).

2. Wählen Sie mittels der Navigationstasten Auf / Ab (3+7) die
gewünschte Rufnummer aus. Einträge können Sie mit der Löschtaste
und den Navigationstasten löschen und dann neu eingeben.

3. Betätigen Sie die Verbindungstaste, die angezeigte Nummer wird
automatisch gewählt.

4. Sie können das Gespräch führen, zum Beenden drücken Sie die
Auflegetaste (12) oder Sie stellen das Mobilteil auf die Basis oder
Ladeschale zurück, im Display erscheint "Anruf Ende".

2. Drücken Sie erneut die Taste B    bis die gewünschte Rufnummer
1. Betätigen Sie im Standby-Modus die Taste B   .
Wählen aus dem Telefonbuch



34

angezeigt wird oder geben Sie den Anfangsbuchstaben des Namens
ein und blättern dann in der Liste.

3. Haben Sie die gewünschte Rufnummer gefunden, drücken Sie zum
Telefonieren die Verbindungstaste i(6).



35

Anrufkontrolle

Unter dem Menüpunkt Anrufkontrolle verbirgt sich zweierlei. Zum einen die
Anzeige der Gesprächszeiten und zum anderen die Rufnummernsperre.

Gesprächsdaueranzeigen

Sie können sich entweder die gesamte Gesprächszeit oder die
Gesprächszeit des letzten Anrufs anzeigen lassen. Außerdem können Sie
alle gespeicherten Zeiten auf Null zurücksetzen.

Gesprächszeit Total abrufen

1. Drücken Sie die Menütaste, anschliessend dreimal die Abwärtstaste.
2. Drücken Sie OK und einmal die Abwärtstaste. Im Display erscheint

"Basis Einstellen".
3. Drücken Sie OK, im Display erscheint Audio Einstellungen.
4. Betätigen Sie einmal die Aufwärtstaste, im Display erscheint

"Anrufkontrolle". Drücken Sie OK, im Display erscheint "Gespr-Zeit".
5. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Gesprächszeit Total".
6. Drücken Sie OK, im Display erscheint die Gesprächszeit Total in

Stunden, Minuten, Sekunden, z. B. 01:46:35 = 1 Stunde, 46 Minuten
und 35 Sekunden.

Gesprächsdauer letzter Anruf

Punkt 1-4 wie oben

5. Drücken Sie OK, danach einmal die Abwärtstaste, im Display
erscheint "Letzter Anruf".

6. Drücken Sie OK, im Display erscheint die Gesprächsdauer des
letzten Anrufs in Stunden, Minuten und Sekunden.

Gesprächsdaueranzeigen zurücksetzen

Punkt 1-4 wie oben

5. Drücken Sie OK, danach zweimal die Abwärtstaste, im Display
erscheint "Gesprächsdauer Reset".

6. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Gespr.-Zeit Rücksetzen".
7. Drücken Sie OK, sie hören einen Piepton und die Zähler sind auf 0

zurückgesetzt.



36

1. Drücken Sie die Menütaste, anschliessend dreimal die Abwärtstaste.
2. Drücken Sie OK und einmal die Abwärtstaste. Im Display erscheint

"Basis Einstellen".
3. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Audio Einstellungen".
4. Betätigen Sie einmal die Aufwärtstaste, im Display erscheint

"Anrufkontrolle". Drücken Sie OK, im Display erscheint "Gespr-Zeit".
5. Drücken Sie einmal die Abwärtstaste, im Display erscheint "Nummer

Gesperrt".
6. Drücken Sie OK, im Display erscheint "MT wählen Mobilteil X (X=

Mobilteil 1-4). Mit der Abwärtstaste wählen Sie 1-4 aus.
7. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Netzzugang MT X Offen".
8. Mit der Abwärtstaste können Sie zwischen Offen, National und Intern

wählen. Ihre Auswahl bestätigen Sie mit OK. Zur Bestätigung hören
Sie ein Tonsignal.

Rufnummernsperre einrichten

Punkt 1-4 wie oben

Anrufbeschränkungen einstellen

Sie haben die Möglichkeit, den Gebrauch des Telefons einzuschränken.
Sie können bestimmen, welche Nummernkreise gewählt werden können.

Offen =  Alle Rufnummern uneingeschränkt wählbar
National = Nur Rufnummern im Inland sind wählbar
Intern = Nur Interngespräche möglich

5. Drücken Sie zweimal die Abwärtstaste, im Display erscheint
"Rufnummernsperre".

6. Drücken Sie OK, im Display erscheint "MT wählen Mobilteil X (X=
Mobilteil 1-4).

7. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Rufnummernsperre".
8. Drücken Sie die Abwärtstaste, im Display erscheint "Sperrnummer".
9. Bestätigen Sie ihre Auswahl mit OK, im Display erscheint "Auswahl

Sperrnr.X "(1-3). Mit der Abwärtstaste wählen Sie 1-3 aus.
10. Drücken Sie OK, im Display erscheint Sperrnr. X (1-3) und darunter

blinkt ein Strich (Cursor). Geben Sie die Nummer ein, die Sie sperren
wollen.

11. Drücken Sie OK, sie hören ein Tonsignal und die Nummer ist
gesperrt. Verfahren Sie wie beschrieben für die anderen 2 Nummern.



37

Gesperrte Rufnummern freigeben

Sie haben die Möglichkeit, gesperrte Rufnummern freizugeben. Stellen
Sie dazu die Rufnummernsperre auf AUS. Um sie erneut zu sperren,
stellen Sie die Rufnummernsperre auf EIN.

5. Drücken Sie zweimal die Abwärtstaste, im Display erscheint
"Rufnummernsperre".

6. Drücken Sie OK, im Display erscheint "MT wählen Mobilteil X (X=
Mobilteil 1-4).

Punkt 1-4 wie oben

7. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Rufnummernsperre".
8. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Rufnummernsperre EIN".
9. Wählen Sie mit der Abwärtstaste zwischen EIN und AUS.
10. Drücken Sie OK, Sie hören ein Tonsignal und die Einstellung ist

gespeichert.

Notrufnummern speichern

Sie können 4 Notrufnummern speichern, die auch im Falle einer
Anrufbeschränkung auf die Funktion Intern wählbar sind.
Die Notrufnummern 110 und 112 sind vorprogrammiert.
Punkt 1-4 wie oben

5. Drücken Sie dreimal die Abwärtstaste, im Display erscheint
"Notrufnummer".

6. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Notrufnummer 1". Mit der
Abwärtstaste können Sie zwischen 1-4 wählen.

7. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Notrufnummer 1" und darunter
die Rufnummer z. B. 110. Hinter der letzten Ziffer blinkt der Cursor.
Jede Ziffer links neben dem Cursor kann mit der Löschtaste X
gelöscht werden. Mit den Navigationstasten können Sie den Cursor
an die gewünschte Position stellen, löschen und neu eingeben.

8. Geben Sie ihre Rufnummern mit der Tastatur ein.
9. Drücken Sie OK, Sie hören ein Tonsignal und die Einstellung ist

gespeichert. Verfahren Sie wie beschrieben für die anderen 3
Nummern.



38

Die Komfortfunktionen – Anklopfen, Makeln, Rückfrage, Weiteres Ge-
spräch annehmen, Dreierkonferenz - müssen Sie bei Ihrem
Netzbetreiber beantragen und freischalten lassen. Bei der Deutschen
Telekom AG sind diese Leistungen unter der Bezeichnung T-Net-Funktio-
nen geführt und können ausschließlich nur an einem Hauptanschluss ge-
nutzt werden. Die Flashzeit müssen Sie in diesem Fall auf 300ms einstel-
len. Betreiben Sie Ihr Telefon an einer modernen TK-Anlage, so können
Sie diese Funktionen ebenfalls nutzen. Stellen Sie dazu die Flashzeit wie
in der Bedienungsanleitung der TK-Anlage vorgegeben ein, meist 100
(90) ms. Weitere Einzelheiten erfahren Sie ebenfalls aus der Bedienungs-
anleitung Ihrer TK-Anlage. Die nachfolgende Beschreibung der Komfort-
funktionen muss deshalb nicht mit den Vorgaben Ihrer TK-Anlage überein-
stimmen.

Komfortfunktion Extern

1. Sie telefonieren mit einem externen Teilnehmer und wollen das
Gespräch weitervermitteln.

2. Betätigen Sie die Taste Intercom für ca 3s.
3. Drücken Sie die Taste B    so oft bis das gewünschte Mobilteil ange-
        zeigt wird.
4. Wenn Ihr interner Anruf entgegengenommen wird, betätigen Sie die

Verbindungstaste i  (11), um die Verbindung mit dem externen
Teilnehmer zu trennen und den Anruf zu übergeben.

5. Wird Ihr interner Anruf nicht entgegengenommen, drücken Sie die
Taste Intercom um zum externen Teilnehmer zurückzukehren.

Gesprächsübergabe an ein anderes Mobilteil

Anklopfen und Makeln

Sie haben Ihr Telefon an einem Hauptanschluss der Deutschen Telekom
angeschlossen. Während Sie ein Gespräch führen, hören Sie den An-
klopfton. Betätigen Sie die R -Taste, um das laufende Gespräch auf Halte-



39

Dreierkonferenz

Rückfragen und Makeln

Mit der Funktion Rückfragen / Makeln telefonieren Sie abwechselnd mit 2
Gesprächspartnern ohne dass diese mithören können, was Sie mit dem
jeweils anderen besprechen.Sie können einen „anklopfenden“Anruf an-
nehmen oder selbst einen zweiten Gesprächsteilnehmer anrufen. Diese
Funktion ist auch die Basis für eine Dreierkonferenz. Sie führen ein Ge-
spräch mit einem Teilnehmer und möchten von einem zweiten Teilnehmer
(intern oder extern) eine Information einholen. Dazu drücken Sie die Taste
R, das erste Gespräch wird geparkt. Sie hören den Sonderwählton. Wäh-
len Sie die Rufnummer des zweiten Teilnehmers und führen mit diesem
das Gespräch. Durch Betätigen der Taste R parken Sie das zweite Ge-
spräch. Drücken Sie jetzt die Taste 2 und Sie gelangen zum ersten Teil-
nehmer zurück. Sie können jetzt zwischen beiden Teilnehmern makeln.
Möchten Sie das Gespräch nach Ihrer Rückfrage mit dem zweiten Ge-
sprächs-partner beenden, betätigen Sie die Taste R und wählen die Ziffer
1. Die Verbindung zum zweiten Gesprächspartner wird getrennt und
gleichzeitig kehren Sie zum ersten Gesprächsteilnehmer zurück. Beim
Betrieb an einer TK-Anlage makeln Sie  stets durch zweimaliges Betätigen
der Taste R  zwischen den beiden Gesprächen. Durch Auflegen des
Handapparates werden die Verbindungen getrennt.

Mit dieser Funktion können Sie mit zwei Gesprächspartnern gleichzeitig
telefonieren, wobei jeder Gesprächspartner gleichermassen am Gespräch
beteiligt ist. Die Verbindung zu den beiden Teilnehmern können Sie wie

funktion zu legen. Sie hören den Sonderwählton. Durch Wahl der Ziffer  2
können Sie den zweiten Anruf entgegennehmen. Wollen Sie wieder zum
ersten Gesprächsteilnehmer zurückkehren, dann drücken Sie erneut die
Taste R und wählen anschliessend die Ziffer 2. Sie sind wieder mit dem
ersten Gesprächsteilnehmer verbunden und das zweite Gespräch wurde
auf Haltefunktion gelegt. Diesen Vorgang können Sie beliebig oft wieder-
holen, d. h., zwischen den beiden Teilnehmer makeln. Betreiben Sie Ihr
Telefon an einer TK-Anlage, dann verfahren Sie in gleicher Weise, nur das
Sie anstelle der Taste 2 die Taste R noch einmal drücken.

oben unter Anklopfen / Rückfrage / Makeln aufbauen. Es bestehen zwei
Verbindungen, z.B. über Makeln oder über Rückfrage und Sie wollen eine
Dreierkonferenz einrichten, dann drücken Sie die Taste R. Das z. Z. aktive
Gespräch wird geparkt und Sie hören den Sonderwählton.



40

Wählen Sie jetzt die Ziffer 3 . Die Dreierkonferenz wird hergestellt. Legt
ein Gesprächspartner seinen Handapparat auf, kann das Gespräch mit
dem zweiten Gesprächspartner fortgeführt werden. Durch Auflegen Ihres
Handapparates wird die Dreierkonferenz getrennt. Ist das Telefon an einer
TK-Anlage angeschlossen, so folgen Sie bitte den Anweisungen, die in
der Bedienungsanleitung der TK-Anlage  ausgeführt sind.

Komfortfunktionen Intern

Anklopfen während eines Interngespräches

1. Der externe Anruf wird in beiden Mobilteilen mit dem Anklopfton
signalisiert (Signalton). Drücken Sie die R-Taste, um das interne Ge-
spräch zu beenden oder

2. Betätigen Sie die Intercom - Taste für ca. 2 s. damit Sie mit dem
externen  Anrufer verbunden werden

3. Um das Gespräch zu beenden, betätigen Sie die Auflegen-Taste
(12 ) oder Sie stellen das Mobilteil in die Ladeschale.

Rückfrage und Makeln

Zwischen dem externen Anrufer und der intern gerufenen Rufnummer kön-
nen Sie hin und her wechseln (Makeln).

4. Halten Sie jeweils  für ca. 1s die Intern-Taste gedrückt, um zwischen
den beiden Teilnehmern zu makeln. Im Display steht extern "Verbun-

1. Sie führen ein externes Gespräch.
2. Halten Sie die Intercom-Taste ca. 1s gedrückt, der externe Teilneh-

mer wird gehalten und im Display erscheint "Interner Anruf".
3. Betätigen Sie die Abwärtstaste, im Display erscheint "Internruf nach

2". Drücken Sie die OK-Taste, das andere Mobilteil klingelt.

den" oder intern "Internruf nach 2". Um die Konferenz zu beenden,
legen Sie einfach auf.



41

Dreierkonferenz

Sie können ein Gespräch mit zwei Gesprächspartnern, bei dem ein inter-
ner und ein externer Teilnehmer beteiligt sind, gleichzeitig führen.

5. Die Dreierkonferenz ist hergestellt.
6. Die Dreierkonferenz wird durch Auflegen eines Partners beendet. Die

Verbindung zwischen den beiden anderen Teilnehmern bleibt
bestehen.

Mit dieser Funktion können Sie alle an der Basisstation angemeldeten
Mobilteile rufen. Haben Sie Ihr Mobilteil verlegt, so können Sie es mit die-
ser Funktion leicht wiederfinden.

1. Sie finden Ihr Mobilteil nicht.
2. Betätigen Sie die Paging-/Anmeldetaste o (17).
3. Alle angemeldeten Mobilteile klingeln.
4. Sie hören Ihr Mobilteil.
5. Um den Rufton auszuschalten, betätigen Sie kurz eine beliebige

Taste.

Rufen der Mobilteile von der Basisstation (Paging)

1. Sie führen ein externes Gespräch.
2. Halten Sie die Intercom-Taste ca. 1s gedrückt, der externe Teilneh-

mer wird gehalten und im Display erscheint "Interner Anruf".
3. Betätigen Sie die Abwärtstaste, im Display erscheint "Internruf nach

2". Drücken Sie die OK-Taste, das andere Mobilteil klingelt.
4. Um eine Dreierkonferenz herzustellen, halten Sie die Sterntaste ge-

drückt, bis im Display "Konferenzschaltung" erscheint.



42

Gesprächsdaueranzeige

Sobald Sie die Verbindungstaste i  (6) betätigen, wird die Gesprächs-
dauer in Minuten und Sekunden  00:00 angezeigt, Nach dem Ende des
Gespräches, wird die Gesprächsdauer noch ca.10s angezeigt, z.B.: 01:20
= 1Minute, 20 Sekunden.

Mikrofonstummschaltung / Mute

Das Mikrofon kann vorübergehend abgeschaltet werden. Sie können nun
mit einer im Raum befindlichen Person sprechen, ohne dass Ihr
Gesprächspartner am Telefon mithören kann.

1. Sie führen ein Gespräch, im Display wird das Symbol i angezeigt

3. Auf dem Display erscheint  die Anzeige "Mikrofon aus".

4. Sie können jetzt ein Gespräch mit einer dritten Person führen. Der
Teilnehmer am Telefon kann Sie nicht hören.

5. Wollen Sie das Gespräch fortsetzen, betätigen Sie die Stumm-/
Menütaste , um das Mikrofon einzuschalten.

6. Auf dem Display erscheint  die Anzeige "Mikrofon ein".
7. Sie können Ihr Gespräch fortsetzen.

Telefonbuch

Sie haben die Möglichkeit, 50 Rufnummern im Telefonbuch zu hinterlegen.
Jeder Eintrag darf max. 32 Ziffern und 20 Buchstaben umfassen. Für eini-
ge Funktionen sind alphanumerische Einträge erforderlich. In solchen Fäl-
len wechselt die Tastatur automatisch in den Alphanum-Modus. Durch
mehrmaliges Drücken der jeweiligen Tasten können Sie Buchstaben, Zif-
fern und Sonderzeichen eingeben. Warten Sie mit der Eingabe des nächs-
ten Zeichens, wenn diese mit der gleichen Taste einzugeben ist, solange,
bis der Schreibcursor zur nächsten Position gerückt ist.

2. Betätigen Sie die Stumm-/ Menütaste (4), um das Mikrofon
abzuschalten.



43

1. Betätigen Sie im Standby-Modus die Taste B   .
2. Drücken Sie erneut die Taste B    bis die gewünschte Rufnummer
        angezeigt wird oder geben Sie den Anfangsbuchstaben des Namens

ein und blättern dann in der Liste.
3. Haben Sie die gewünschte Rufnummer gefunden, drücken Sie zum

Telefonieren die Verbindungstaste i(6).

1. Drücken Sie die Menü-Taste. Im Display erscheint "Telefonbuch".
2. Drücken Sie die OK - Taste. Im Display erscheint vor dem 1. Eintrag

"Telefonbuch leer". Drücken Sie erneut die Menütaste, im Display
erscheint "Telefonbucheintrag". Drücken Sie OK, im Display erscheint
"Eing. Name" und ein blinkender Strich (Cursor).

3. Geben Sie über die alphanummerische Tastatur den Namen ein
und bestätigen Sie mit der OK - Taste. Im Display erscheint
"Nummer eingeben".

4. Geben Sie jetzt die Rufnummer ein und bestätigen Sie mit OK. Im
Display erscheint "Eingest". Sollte der Eintrag bereits vorhanden sein,
erscheint "Eintrag überschreiben?". Wenn ja, drücken Sie OK.

Um eine Rufnummer im Telefonbuch zu hinterlegen, gehen Sie wie folgt
vor:

Beispiel:
PRIVAT  1xTaste 7-Pause-3x Taste 7-Pause-3x Taste 4-3x Taste 8-1x
Taste 2-1x Taste 8

Telefonbucheinträge

Tragen Sie die Rufnummer stets mit der Ortsvorwahl ein, damit der Name
in der Anruferliste bzw. bei Anruf im Display erscheint!

1. Drücken Sie im Standby-Modus die Menü-Taste, im Display erscheint
"Telefonbuch".

2. Betätigen Sie nun die OK-Taste, im Display erscheint der 1. Eintrag.
3. Wählen Sie mit der Abwärtstaste den gewünschten Eintrag aus.
4. Drücken Sie erneut die Menü-Taste, im Display erscheint "Telefon-

bucheintrag". Drücken Sie 1x die Abwärts-Taste, im Display erscheint
"Eintrag Bearbeiten".

5.    Drücken Sie die OK - Taste. Im Display erscheint "Edit. Name", der
Name und ein blinkender Strich (Cursor).

Telefonbucheinträge bearbeiten

Wählen aus dem Telefonbuch



44

Telefonbucheinträge löschen (Einzellöschung)

1. Betätigen Sie im Standby-Modus die Menü-Taste, im Display er
scheint "Telefonbuch".

2. Betätigen Sie die OK -Taste, im Display erscheint der 1. Eintrag.
3. Wählen Sie mit der Abwärtstaste den zu löschenden Eintrag.
4. Drücken Sie erneut die Menü-Taste und danach 2x die Abwärtstaste.

Im Display erscheint "Eintrag löschen". Drücken Sie OK, im Display
erscheint der zu löschende Eintrag und "Löschen?".

5. Bestätigen Sie mit der OK - Taste  den Löschvorgang.
6. Im Display erscheint die Meldung " Gelöscht". Das Telefon springt

zum nächsten Eintrag, ohne Eingabe kehrt es nach ca. 10s in den
Standby - Modus zurück.

Alle Telefonbucheinträge löschen

1. Betätigen Sie im Standby-Modus die Menü-Taste, im Display er
scheint "Telefonbuch".

marke stehende Zeichen löschen bzw. mit den Navigationstasten
       das zu ändernde Zeichen markieren, löschen und ändern.
7. Um die Änderungen zu speichern, drücken Sie erneut die Taste OK.
8. Im Display erscheint "Nummer Bearbeiten", die Rufnummer und ein

blinkender Strich (Cursor).
Sie können mit der Löschtaste X das unmittelbar vor der Schreib-9.
marke stehende Zeichen löschen bzw. mit den Navigationstasten
das zu ändernde Zeichen markieren, löschen und ändern.

10. Um die Änderungen zu speichern, drücken Sie die OK-Taste. Im
Display erscheint "Eingest.".

2. Betätigen Sie die OK -Taste, im Display erscheint der 1. Eintrag.

4. Drücken Sie die Abwärtstaste, bis im Display die Anzeige "Alle
Einträge löschen" erscheint. Drücken Sie OK, im Display erscheint
"PIN MT eingeben".

5. Geben Sie ihre PIN ein (im Auslieferungszustand 0000).
6. Drücken Sie OK, im Display erscheint "Alle Einträge gelöscht" und

Sie hören einen Quittungston.

6. Sie können mit der Löschtaste X das unmittelbar vor der Schreib-

3. Drücken Sie erneut die Menü-Taste und danach 3x die Abwärtstaste.
Im Display erscheint "Alle Einträge löschen". Drücken Sie OK, im
Display erscheint der zu löschende Eintrag und "Löschen?".



45

Anruferliste öffnen

Ihr DECT-Telefon zeigt die Rufnummer des anrufenden Teilnehmers
sowie das Datum und die Uhrzeit des Anrufs an, sofern diese Funktionen
von Ihrem Netzbetreiber unterstützt werden, d.h., außer der Rufnummer
muss das Datum und die Uhrzeit mit übertragen werden. Ist die Rufnum-
mer mit Namen im Telefonbuch eingetragen, erscheint der Name im Dis-
play. Wenn ein Anruf nicht entgegengenommen wird, werden diese Infor-
mationen in der Anruferliste gespeichert.
Die Anruferliste kann Informationen von bis zu 20 Anrufen aufnehmen.
Wenn Sie neue Anrufe haben, blinkt das Anruferlistensymbol ). ..
Die Übertragung funktioniert nur, wenn auch ihr Anrufer diese Funktion
aktiviert hat und die Übertragung nicht unterdrückt (CLIR).

1. Betätigen Sie im Standby-Modus die Taste ).  (3).
2. Im Display  sehen Sie die Daten des zuletzt eingegangenen Anrufes :

1. Zeile: Anrufe Laufende Nummer des Anrufes
2. Zeile: Rufnummer
z.B.: Anrufe 11
Durch Betätigen der # - Taste wird das Display umgeschaltet und
Tag und Uhrzeit des eingegangenen  Anrufs wird angezeigt. Diese
Anzeige funktioniert nur, wenn Sie Datum und Uhrzeit eingestellt
haben. Ist die Liste leer, erscheint "Anrufliste leer".
Ist die Rufnummer länger als 20 Ziffern erscheinen die ersten 19
Ziffern der Rufnummern im Display, die restlichen werden nach dem
Betätigen der Taste Menünavigation rechts (11) sichtbar.
Wurde die anrufende Nummer vorher im Telefonbuch gespeichert,

       erscheint der Name der betreffenden Person im Display.
3. Durch Drücken der Menünavigationstaste oben und unten  (3) und (7)

können Sie in der Liste blättern.

Anruferliste (CLIP)

L Während eines Anrufes ist keine Rufnummernanzeige möglich.
Wenn die Anruferliste voll ist, wird der älteste Anruf durch den zuletzt
eingegangenen Anruf ersetzt.

L Weitere Informationen zu dieser Funktion erhalten Sie von Ihrem
Netzbetreiber. Datum und Uhrzeit werden derzeit im deutschen
Analognetz nicht übertragen.



46

2. Sie sehen den zuletzt eingegangenen Anruf. Ist die Liste leer, er
       scheint  "Anrufliste leer".
3. Mit den Menünavigationstasten Auf und  Ab ((3) und (7)) können Sie
       die gewünschte Rufnummer aus der Liste wählen.
4. Betätigen Sie die Verbindungstaste i  (6), die angezeigte Rufnum-

mer wird automatisch gewählt.
5. Das Symbol i leuchtet im Display und die Gesprächsdaueranzeige

wird gestartet.

Wählen aus der Anruferliste

1. Betätigen Sie im Standby-Modus die Taste     (3).

Einträge in der Anrufliste ändern

1. Betätigen Sie im Standby-Modus die Taste     (3).
2. Sie sehen den zuletzt eingegangenen Anruf. Ist die Liste leer, er-
        scheint "Anrufliste leer".
3. Mit den Navigationstasten Auf und Ab ((3) und (7)) können Sie
        die gewünschte Rufnummer aus der Liste wählen.
4.    Drücken Sie die Menütaste  (4). Im Display erscheint "Anrufe ( lau-
       fende Nummer) bearbeiten" und die Rufnummer.
5.    Die Schreibmarke befindet sich unmittelbar nach dem letzten Zeichen.

Mit Hilfe der Löschtaste X  können Sie das unmittelbar vor der
       Schreibmarke stehende Zeichen löschen bzw. mit den Navigations-

tasten das zu ändernde Zeichen löschen, ändern oder ergänzen.
Wenn Sie die Löschtaste X (12) länger gedrückt halten, wird die
ganze Rufnummer gelöscht.

).

).

Rufnummer aus der Anruferliste in das Telefonbuch übernehmen

2. Mit den Menünavigationstasten Auf und Ab (3) und (7) können Sie
       die gewünschte Rufnummer aus der Liste wählen.
3. Wird die gewünschte Rufnummer angezeigt, halten Sie die Taste B

gedrückt, bis im Display "Eing. Name" erscheint. Im Display wird
       das Symbol      angezeigt.
4. Geben Sie mit Hilfe der alphanumerischen Tasten den Namen des

Anrufers ein und bestätigen Sie ihre Eingabe mit der OK - Taste (6).

1. Betätigen Sie im Standby-Modus die Taste       (3).).

).

5. Der Eintrag wird in das Telefonbuch übernommen.



47

Die Akkuanzeige zeigt einen niedrigen Ladezustand an und das  Mobilteil
gibt einen Warnton ab.

Das Mobilteil findet die Basisstation nicht

Kein Freizeichen

Wahl nicht möglich

Fehlersuche

Keine Anzeige

Anhang

Überprüfen Sie, ob die Akkus ordnungsgemäß eingelegt sind.Legen Sie
das Mobilteil in die Ladeschale, um die Akkus aufzuladen. Entfernen Sie
die Akkus aus dem Mobilteil, legen Sie sie wieder ein.

Der Akku ist leer
Überprüfen Sie, ob die Akkus ordnungsgemäß eingelegt sind. Säubern
Sie die Ladekontakte des Mobilteils und der Basisstation. Laden Sie die
Akkus auf.

Laden Sie die Akkus des Mobilteils auf.Tauschen Sie die Akkus gegen
neue Akkus aus, wenn die Akkus zu schnell entladen werden.

Sie befinden sich außerhalb der Reichweite, gehen Sie näher an die
Basisstation heran. Überprüfen Sie die Stromversorgung der Basisstation.
Melden Sie das Mobilteil wie beschrieben an einer Basisstation an.
Entfernen Sie die Akkus aus dem Mobilteil, legen Sie sie wieder ein.
Trennen Sie das Netzteil von der Basisstation und schließen Sie es
erneut an.

Prüfen Sie, ob das TelefonanschlusskabeI ordnungsgemäß an der
Basisstation und an der Telefonanschlussdose angeschlossen ist.
Verwenden Sie das mitgelieferte Telefonanschlusskabel.
Erhöhen Sie die Hörerlautstärke des Mobilteils.

Die von Ihnen gewählte Rufnummer ist gesperrt.Tastatur gesperrt.
Setzen Sie das Mobilteil auf die Werkseinstellungen zurück,



48

Garantie*

Für dieses Gerät besteht eine Garantie von 24 Monaten.
Die Garantiezeit beginnt mit dem Kauf. Zum Nachweis des Datums bewahren
Sie bitte die Kaufbelege, wie Quittung, Rechnung, Kassenzettel oder
Lieferschein, auf.
Werden Artikel ohne Kaufbelege zur Reparatur eingesandt, kann die
Reparatur nur kostenpflichtig erfolgen. Dies trifft auch bei nicht ausreichend
verpackten Artikeln zu. Innerhalb der Garantiezeit werden unentgeltlich alle
Mängel beseitigt, die auf Material- oder Herstellungsfehlern beruhen.
Innerhalb der Garantiezeit wird nach eigener Wahl Garantie durch Reparatur
oder Gerätetausch geleistet. Ausgetauschte Teile/Geräte gehen in unser
Eigentum über. Durch den Gerätetausch erneuert oder verlängert sich die
Garantie nicht automatisch, es bleibt die ursprüngliche Garantiezeit des
Erstgerätes bestehen, diese endet nach 24 Monaten. Von der Garantie
ausgenommen sind Schäden, die auf unsachgemäßen Gebrauch, auf
Verschleiß, auf Eingriff durch Dritte oder auf höhere Gewalt zurückzuführen
sind. Die Garantie erfasst nicht Verbrauchsmaterialien (Akku, Batterien,
Verpackung, usw.) und auch nicht diejenigen Mängel, die den Wert oder die
Gebrauchstauglichkeit des Gerätes nur unerheblich beeinträchtigen.
Schadenersatzansprüche sind ausgeschlossen, soweit sie nicht auf Vorsatz
oder grober Fahrlässigkeit des Herstellers beruhen. Unser Kundendienst
steht Ihnen selbstverständlich auch nach Ablauf der Garantiezeit weiterhin
zur Verfügung. Nach Ablauf der Garantie bzw. für Schäden, für die wir keine
Garantie übernehmen können, erhalten Sie einen Kostenvoranschlag.

JKD GmbH Kunden-Hotline* Tel.: +49 (0)911-32 481 61
Fürther Str. 212 Fax: +49 (0)911-32 481 35
D-90429 Nürnberg                      E-Mail :  tkb@aeg-itm.de

Hotline-Zeiten: Montag bis Donnerstag von 08:00 Uhr bis 17:00 Uhr
Freitag von 08:00 Uhr bis 16:00 Uhr

  *    Die Gewährleistung, Reparaturanschrift und Kunden-Hotline gelten nur in der  BRD.
Für die Gewährleistungsbedingungen und Reparaturanschrift in anderen Ländern wenden
Sie sich bitte an Ihren Händler.

Reparaturanschrift*



49

Technische Daten

System Analoges  DECT Telefon
Stromversorgung Basis Netzadapter 230VAC/50Hz/35mA;

Output 9V AC / 300mA

Ladeschale Erweiterung Netzadapter 230VAC/50Hz/35mA;
Output 9V DC / 300mA

Mobilteil 2 Einzelakkus, Typ 2/3 AAA NiMH
1,2V/ 400mAh

Umgebungstemperatur +5° C  bis  + 35° C;
25% bis 85% Luftfeuchtigkeit

Zulässige Lagertemperatur -10° C  bis  + 50° C

Reichweite bis zu 300m im Freien
bis zu 50m in Gebäuden

Wahlverfahren MFV (Tonwahl) oder IWV (Impulswahl)
Signaltastenfunktion Flash 80ms, 100ms und 300ms
Abmessungen:
Basis 130 mm O 30 mm hoch
Mobilteil 140 x   35 x 25 mm
Verpackung Classico 229 x 172 x 56 mm
Verpackung Classico Duo 262 x 162 x 87 mm

Kabellängen
Telefonanschlusskabel ca. 3m
Anschlusskabel Netzadapter ca. 3m

Technische Änderungen vorbehalten!



50

Index

A
Abmelden  18
Akkuwechsel  16, 26
Anhang  47
Anklopfen und Makeln 38
Anmelden  12, 17, 18
Anruferliste  8, 12, 14, 43, 45, 46
Anrufkontrolle  35, 36
anschließen 15
Automatische Gesprächsannahme  23

B
Babyruf  8, 13, 24, 25
Basis  7, 8, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19,

        23, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 35, 36, 39, 52
Basisstation 15, 17, 18, 30, 31, 41, 47
Batterie  48
Batteriewarnton  22
Blockwahl  12, 33

C
CE-Erklärung  53

D
Datum  48
Dreierkonferenz  13, 29, 38, 39, 40, 41

E
Ein-/Ausschalten.  22
Einstellen  17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,

     31, 35, 36
Einstellungen  17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 35, 36, 47
Extern  32, 40

F
Fehlersuche  47
Flashzeit  8, 13, 29, 30, 38
Freisprechen  8, 12, 14, 31, 32
Freisprechlautstärke 8, 13, 32



51

G
Garantie  48
Gesprächsdauer 13, 31, 35, 42, 46
Gesprächsdaueranzeige  13, 31, 35, 42, 46
Gesprächsübergabe  38

H
Hörerlautstärke  8, 13, 21, 47

I
Intern  8, 13, 14, 25, 31, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 52

K
Komfortfunktion  29, 38, 40
Kunden - Hotline  10
Kurzübersicht  6, 7

L
LC - Display 14
Legende 8, 52
Leistungsmerkmale  12
Lieferumfang   12

M
Menüstruktur  9
Mikrofonstummschaltung  8, 42
Mobilteil  6, 8, 12, 14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25,

 26, 31, 32, 33, 36, 37, 38, 40, 41, 47, 49, 52

N
Notrufnummern  13, 37

P
Paging  41
Pflege   53
PIN-Code  24, 30

R
Recycling   53
Reichweite  13, 14, 15, 17, 47, 49
Reparaturanschrift   48
Rückfragen und Makeln  39
Rufnummern  12, 13, 31, 33, 35, 36, 37, 42, 45



52

Rufnummernspeicher  42, 43, 46
Ruftonlautstärke 20, 27
Ruftonmelodie 13, 20, 27

S
Sicherheitshinweise  11
Sprache 8, 22

T
Tag und Uhrzeit  28, 45
Tastensperre  12, 19
Tastentöne 21
Technische Daten  49
Telefonbuch  8, 12, 14, 31, 33, 42, 43, 44, 45, 46
Telefonieren 31, 34, 38, 39, 43, 52

W
Wählen  18, 20, 22, 24, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 36,

37, 39, 40, 41, 44, 46
Wahlverfahren  8, 29, 30, 49
Wahlwiederholung  8, 12, 33
Werkseinstellung  23, 26, 28, 47
Wiedergabe  8

Z
Zurücksetzen  23, 35



53

Ihr Telefon ist zum Betrieb in Ihrem Land vorgesehen. Dieses Gerät ist für
die Anschaltung an das öffentliche analoge Telefonnetz zugelassen und
ausschliesslich für das Telefonieren in Wohn- und Geschäftsbereichen zu
benutzen. Es darf durch jedermann über die Telefon-Anschluss-Einheit
(TAE) angeschaltet und in Betrieb genommen werden. Jede andere
Nutzung gilt als nicht bestimmungsgemäss.
Eigenmächtige Veränderungen oder Umbauten, die nicht in diesem Hand-
buch beschrieben sind, sind nicht zulässig.

Hiermit erklären wir, ITM Technology AG, dass das Gerät mit den
grundlegenden Anforderungen und anderen relevanten Bestimmungen
der EU-Richtlinie 1999/5/EG übereinstimmt.
Die Original- Konformitätserklärung kann im Internet unter

www.hagenuk-itm.de
eingesehen werden.

Wischen Sie Basis und Mobilteil mit einem feuchten Tuch oder einem
Antistatiktuch ab. Benutzen Sie nie ein trockenes Tuch! Es besteht die
Gefahr der statischen Aufladung.

Pflege

Recycling

Hat Ihr Telefon ausgedient, entsorgen Sie das Gerät entsprechend den
gültigen Bestimmungen. Führen Sie das Gerät einem Entsorgungsbetrieb
zu,wo es fachgerecht zerlegt und recycelt wird.

0


	Rufnummer aus der 
	Inhaltsverzeichnis
	
	
	
	
	
	
	Herzlichen Glückwunsch 11
	
	
	
	
	
	
	Telefon in Betrieb nehmen 
	
	
	Außer 
	
	
	
	DECT-
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Index
	A
	Abmelden  
	
	Akkuwechsel  
	Anhang  
	Anklopfen und Makeln  
	Anmelden  
	
	Anruferliste  
	Anrufkontrolle  
	anschließen  
	Automatische Gesprächsannahme  

	B
	Babyruf  
	Basis   
	Basisstation  
	Batterie  
	Batteriewarnton  
	Blockwahl  

	C
	CE-Erklärung  

	D
	Datum  
	Dreierkonferenz  

	E
	Ein-/Ausschalten.  
	
	
	Einstellen  
	Einstellungen  
	Extern  

	F
	Fehlersuche  
	Flashzeit  
	Freisprechen  
	Freisprechlautstärke  

	G
	Garantie  
	Gesprächsdauer  
	Gesprächsdaueranzeige  
	Gesprächsübergabe  

	H
	Hörerlautstärke  

	I
	Intern  

	K
	Komfortfunktion  
	Kunden - Hotline  
	Kurzübersicht  

	L
	LC - Display 14
	Legende  
	
	Leistungsmerkmale  
	Lieferumfang   12

	M
	Menüstruktur  
	Mikrofonstummschaltung  
	Mobilteil  

	N
	Notrufnummern  

	P
	Paging  
	Pflege  
	PIN-Code  

	R
	Recycling   53
	Reichweite  
	Reparaturanschrift  
	Rückfragen und Makeln  
	Rufnummern  



